## RECOGN. S. CLEMENT.

B. 10. p. 575. edit. Coteler.

Cum que Petrus permisisset, Niceta hoc modo coepit: "Omnis sermo apud Græcos, qui de antiquitatis origine conscribitur, cum alios multos, tum duos præcipios auctores habet, Orpheum et Hesiodum. Horum ergo scripta in duas partes intelligentiae dividuntur, id est, secundum literam, et secundum allegoriam. Et ad ea quidem quæ secundum literam sunt, ignobilis vulgi turba confluit; ea vero quæ secundum allegoriam constant, omnis

## TESTIMONIA.

philosophorum et eruditorum loquacitas admirata est. Orpheus igitur est, qui dicit, primo fuisse Chaos sempiternum, immensum, ingenitum, ex quo omnia facta sunt. Hoc sane ipsum Chaos non tenebras dixit esse, non lucem; non humidum, non aridum; non calidum, non frigidum; sed omnia simul mista, et semper unum fuisse informe. Aliquando tamen, quasi ad ovi immanis modum, per immensa tempora effectum, peperisse; ac protulisse ex se duplē quamdam speciem, quam illi Masculo-feminam vocant, ex contrariâ admistione hujusmodi diversitatis speciem concretam. Et hoc esse principium omnium, quod primum ex materiâ puriore processerit, quod que procedens discretionem quatuor elementorum dederit; et, ex duobus quae prima sunt elementis, fecerit coelum, aliis autem terram, ex quibus jam omnia participatione sui invicem nasci dicit et gigni. Hæc quidem Orpheus. . . . ”

Conf. Clement. Homil. sext. p. 620-622. Coteler.

## CLEMENS ALEXANDRINUS

Cohortat. ad Gentes. Vol. 1. p. 63. edit. Potter.

--- ο δε ΘΡΑΙΚΙΟΣ ιεροφαντής . καὶ ποιητής ἀλλα . ο τού  
ΟΙΑΓΡΟΥ ΟΡΦΕΥΣ . μετὰ τὴν τῶν οργίων ιεροφαντίαν καὶ  
τῶν εἰδωλῶν τὴν θεολογίαν . παλινωδίαν αληθείας εἰσαγεῖ .  
τὸ ιερόν οντώς . οὐκέ ποτε . ομώς Δ οὐν αἰδών λόγον :  
“ φεζομαί οἰς θεμίς εστι --- ”

Again: Stromat. B. 1. Vol. p. 297. edit. Potter.

ΝΑΙ ΜΗΝ ΟΝΟΜΑΚΡΙΤΟΣ ο ΑΘΗΝΑΙΟΣ . οὐ τα εἰς ΟΡΦΕΑ  
φερομένα ποιημάτα λεγεται εἶναι . κατὰ τὴν τῶν ΛΕΙΣΙΣΤΡΑ-  
-ΤΙΔΩΝ ἀρχὴν . περὶ τὴν πεντηκοστὴν ολυμπιάδα . εύρισκε-  
-ται . ΟΡΦΕΥΣ δε . ο σύμπλεγμας ΗΡΑΚΛΕΙ . ΜΟΥΣΑΙΟΥ  
μαθητής : ΛΑΜΦΙΩΝ γαρ δύσι προάγει γενεαῖς τῶν ΙΛΙΑΚΩΝ :

ΔΗΜΟΔΟΚΟΣ δε καὶ ΦΗΜΙΟΣ . μετὰ τὴν ΙΑΙΟΥ λαωσὶν : οἱ μὲν γὰρ πάρα τοῖς ΦΑΙΑΖΙΝ , οἱ δὲ πάρα τοῖς ΜΝΗΣΤΗΡΙ ΚΑΤΑ τὸ ΚΑΘΑΡΙΖΕΙΝ ΕΥΔΟΚΙΜΟΥΝ . καὶ τοὺς μὲν ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ εἰς ΜΟΥΣΑΙΟΝ “χρησμοὺς” ΟΝΟΜΑΚΡΙΤΟΥ οἴναι λεγούσιν ; τὸν “κρατῆτα” δὲ τὸν ΟΡΦΕΩΣ . ΖΩΠΥΡΟΥ τοῦ ΗΡΑΚΛΕΩΤΟΥ : τὴν δὲ “εἰς αἰδοὺς καταβασὶν” ΠΡΟΔΙΚΟΥ τοῦ ΣΑΜΙΟΥ . ΙΩΝ δὲ οἱ ΧΙΟΣ , ἐν τοῖς “τριγράμμοις” . καὶ ΛΥΘΑΓΟΡΑΝ εἰς ΟΡΦΕΑ ἀνενεγκείν τινα ἱστορεῖ . ΕΠΙΓΕΝΗΣ δὲ . ἐν τοῖς “περὶ τῆς εἰς ΟΡΦΕΑ ΛΟΙΗΣΕΩΣ” . ΚΕΡΚΟΠΟΣ οἴναι λεγεῖ τοῦ ΛΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ τὴν “εἰς αἰδοὺς καταβασὶν” . καὶ τὸν “ιερὸν λόγον” : τὸν δὲ “λέπλον” . καὶ τὰ “ΦΥ-ΣΙΚΑ” . ΒΡΟΝΤΙΝΟΥ .